
vfv/7/fløz Z 

ŇŇ B I-Iw Smlouva O vzdělávání V rámci programu celoživotního vzděláv 

Specializační studium rostlinolékařství 

1. Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno (MENDELU) 

ıćox 62156489 

D1(ˇ:zczó215ó4

Statutární orgán:

Zmocněnec pro editel Institutu celoživotního 

vzdělávání 

Bankovní spojení: KB, a.S. Bmo-venkov, Kobližná 3 

číslo účtu: 7200310267/100 

Nadřízený orgán: MŠMT ČR, Praha 

(dále jen „poskytovatel 
^` 

nebo ,, MENDEL U “) 

2. Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský 

Adresa: Hroznová 63/2, 603 00 Bmo 
Statutámí orgán: Ing. Daniel J urečka, ředitel ústavu 

Kontaktní osob vedoucí Oddělení personálního a 

mzdového 

IČ; 00020338 

Bankovní spojení: ČNB Bmo 
Čisıø účınz 874 256 41/0710 

(dále jen 
“ 
Objednatel 

“ 
nebo ,, ÚKZ ÚZ “) 

u z a v ír aj í 

níže uvedeného dne, měsíce a roku 

v souladu S ustanoveními § 1725 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

[MIO 

smlouvu 0 Specialízačním studiu rostlinolékařství: 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úplatné pedagogické, odbomé a materiální zajištění 

Specializačního studia rostlinolékařství vrozsahu tří po sobě jdoucích semestrův 

objektu MENDELU počínaje zimním semestrem 2023/2024 a konče zimním Semestrem 
2024/2025 podle programu výuky, který je nedílnou součástí této smlouvya tvoří 

přílohu č. 1. Specializační Studium rostlinolékařství - program výuky. 

2. Mendelova univerzita v Brně se zavazuje uspořádat pro posluchače-zaměstnance 

ÚKZÚZ třísemestrové Specializační studium rostlinolékařství uskutečňované v rámci 

programů celoživotního vzdělávání ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 1 11/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

§ 82, odst. 3 písm. b) zákona č. 326/2004 Sb., O rostlinolékařské péči a O změně

1



některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a příslušnými 

ustanoveními Zákona č. 234/2014 Sb., O státní službě, ve znění pozdějších předpisů. 

Účastníci Smlouvy shodně prohlašují, že Součástí této smlouvy jsou Podmínky 

celoživotnıho vzdělávání pro Specializační studium rostlinolékařství. Objednatel seznámí 

účastníky programu celoživotního vzdělávání S těmito podmínkami před nástupem na 

tento kurz. 

II. 

Základní podmínky studia 

Předpokladem Zařazení zaměstnance ÚKZÚZ do třísemestrálniho Specializačního 

Studia rostlinolékařství je úspěšné absolvování vysoké školy zemědělského nebo 
vv 

biologického Zamerení. 

ÚKZÚZ se zavazuje uvohâovat individuálně zaměstnance, které určí ke Stanovenému Studiu 
podle příslušných ustanovení Zákoníku práce a jeho prováděcích předpisů. 

III. 

Cena 

Smluvní cena třísemestrálniho Specializačního studia rostlinolékařství činí 39 900 Kč 

vč. DPH za jednoho účastníka, tj. 13 300 Kč vč. DPH za jednoho účastníka a 

semestr. 

Poskytovatel i objednatel bere na vědomí, že dohodnutá cena za provedení předmětu 

plnění dle čl. I. této smlouvy je konečná a nelze ji překročit. 

IV. 

Termíny plnění 

Temiín Zahájení Studia: zimní semestr školního roku 2023/2024. 

Termín ukončení studia: studium bude ukončeno obhajobou Závěrečné práce a 

závěrečnou zkouškou v zimním semestru 2024/2025. 

V. 

Misto plnění a podmínky ukončení studia 

Místem plnění je objekt Mendelovy univerzity V Bmě. 

Před ukončením Studia účastníci vypracují závěrečnou písemnou práci podle 

individuálního Zadání. Obhajoba závěrečné písemné práce je součástí Závěrečné zkoušky. Po 

úspěšném ukončení celého studia bude každému účastníkovi vydáno osvědčení O 

absolvování Specializačního Studia rostlinolékařství.

2



VI. 

Platební podmínky 

Smluvní cena bude objednatelem hrazena ve 3 splátkách vždy před zahájením semestru, 

a to v termínu: 

- do 30. 9. 2023 za první semestr, 

- do 28. 2. 2024 za druhý semestr, 

- do 30. 9. 2024 za třetí Semestr, 

Výše pn/ní splátky při počtu 13 účastníků činí za první semestr 172 900 Kč vč. DPH. 

Výše dalších splátek bude odpovídat počtu účastníků v daném semestru. 

MENDELU se zavazuje včas vystavit daňový' doklad (fakturu) S náležitostmi 

stanovenými právními předpisy a doručit jej UKZUZ. Ten se zavazuje daňový doklad 

(fakturu) uhradit ve lhůtě splatnosti. 

Vystavený daňový doklad je splatný ve lhůtě 14 dnů po obdržení. 

V případě prodlení ÚKZÚZ S úhradou donıčeně faktury za provedenou výukuje ÚKZÚZ 

povinen zaplatit MENDELU úrok Z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

VII. 

Platnost smlouvy 

Smlouva Se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2025. 

Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech výtiscích, Z nichž každá Smluvní Strana obdrží dva 

Výtisky. 

Tuto Smlouvu lze měnit, zrušit nebo doplnit pouze vzájemně podepsaným písemným 

dodatkem ke smlouvě, jinak je změna, zrušení nebo doplnění neplatné. Účastníci dále 

shodně prohlašují, že po dobu organizace a provádění Specializačního studia nepodniknou 

jednostranně žádné kroky směřující ke zrušení této smlouvy a případné spory se 

zavazují řešit dohodou. 

Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právními poměry Z ní vyplývající 

a vznikající občanským zákoníkem v platném Znění a souvisejícími obecně platnými 

právními předpisy. 

Poskytovatel je Srozuměn S tím, že uzavřená smlouva bude v souladu S příslušnými 

právními předpisy objednatelem zveřejněna V registru smluv. Dále je Srozuměn i Se 

zveřejněním případných dodatků uzavřených k této Smlouvě a případně dalších smluv 

na tuto smlouvu navazujících. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky smlouvy a účirmosti dnem 

uveřejnění v registm smluv. 

Účastníci Smlouvy shodně prohlašují, že si smlouvu přečetli, včetně přílohy č. 1 

Specializační studium rostlinolékařství - program výuky, přílohy č. 2 - Podmínky 

celoživotního vzdělávání pro Specializační studium rostlinolékařství, S ujednáními souhlasí,

3



což Stvrzují vlastnoručními podpisy Svých oprávněných zástupců

4



Příloha c. 2 - Podmml<y celozıvo 

ol 'karství - program výuky Příloha č. 1 
- Specializační Studium rostlin e

ˇ 

ˇ ' ˇ' 

tního vzdělávání pro Speciali7ační Studium rostlinolékařství 

V Bmě dne ....... .. 

In anıel Jurečka 

15 -09- 2023 

U 8 'U9` 2023 

V Bmě dne ..................... .. n ø . n . . n n n n n ø ø n ø øø 

_ V 

ř in-z1UKZUZ 

5





Speøiaıizačni studium ROSTLINOLÉKAŘSTVÍ PROGRAM vÝuKY 

Blok č. Studium Rozsah v hod 

0 požadavky na Závěrečné prace 

Práce S literaturou, dostupnost literatury, Zdroje, formy publikací, citací,

1 

1 Choroby rostlin a poruchy 

Úvod do obecné fytopatologie l\) 

Diagnostické metody 00 

Deficience ve výživě a poruchy
_ 

OJ 

Poškození pesticidy (fytotoxicita pesticidůuiná abiotická poškození |\J 

Viry a viroidy 
l\) 

Fytoplasmosy 
l\J 

Fytobakterie A 

Fytopatogenní houby (D 

Chorobýjednotlivých plodin: 

Karanténní škodlivé organismy M 

Obilniny A 

Okopaniny OO 

Luskoviny 
(AJ 

Olejniny 
(JO 

Len, konopí, chmel 
_\ 

Pícniny - jeteioviny + trávy 
_; 

Zelenina M 

Ovoce -Ä 

Květiny -l> 

Okrasné a lesní dřeviny (včetně nejčastěji pěstovaných keřů) _\ Ó 

2 živøčišni škůdci 

Hmyz (včetně diagnostiky Iarev jednotlivých skupin) _\ Ó 

Roztoči M 

Háďátka N 

Slimáci a hlodavci 
l\J 

' 

Skıaúišıni škůdci M 

Ostatní (se zaměřením na dřevokazné) škůdci l\J 

Škúdøi jeđnøııivýnh pıøđin 

Karanténní škodlivé organismy N 

Obilniny -là 

Okopaniny 0) 

Luskoviny 
NJ 

Olejniny -l> 

Len, konopí, chmel N 

Pícninmeteloviny 
_\ 

Trávy 
-L 

Zelenina |\J 

Ovoce -l> 

Květiny 
-D- 

Okrasné a Iesní dřeviny (včetně nejčastěji pěstovaných keřů) 
_\ Q 

3 Plevele 

Obecné 4 

Speciální 8 

4 Integrované systémy ochrany rostlin 

Monitoring výskytu škůdců 
0.) 

Monitoring výskytu chorob 
|\J 

Monitoring výskytu Zaplevelení 
(A) 

Chemická ochrana 
NJO



Rezistence ŠO, antirezistentní strategie l\> 

Biologická ochrana W 

Jiné metody ochrany rostlin S důrazem na prevenci a karanténu -l> 

Aplikační technika 
_› Ó 

Ekotoxikologie, princip trvale udržitelného rozvoje zemědělství + NAP MZe 0.) 

Předpisy a správní řízení v rostlinolékařství 20 

Uvod do fytosanitární problematiky 

Hlavní unijní a národní fytosanitární legislativa a legislativa k POR, Nařízení, 

prováděcí nařízení, přílohy. Status ŠO včetně regíonalizace 

Základy správního rízení 

Eradikace ŠO: UO a MRO, NNZ, místa produkce a stanoviště produkce rostlin 

Uplatňování fytosanítárních předpisů v praxi - případové studie GFDP + 

Diabrotica virgífera 

Fytosanitární pravidla pro obchod S rostlinami v EU, RL pasy 

Fytosanitární požadavky při dovozu a vývozu rostlin a rostlinných produktů, RL 

Osvědčení 

Fytosanitární požadavky na dřevěný obalový material používaný při přepravě 

zboží 

Zdravotní Stav osiv a sadby rostlin - principy certifikace RM se zaměřením na 

požadavky na Zdravotní stav 

Dendrologie 8 

Florístíka 6 

Celkem 224 

Celkem 3 semestry, 2 semestry výuka (online v kombinaci s prezenční výukou) 

1 semestr 14 výukových dní, 1 den 8 hodin. celkem 112 hodin



Q MENDELU 
Q institut 
Q celoživotního 
Q vzděiávání 

Příloha č. 2 

Podmínky celoživotního vzdělávání (CŽV) 

pro Specializační studium rostlinolékařství 

akademický rok 2023 - 2025 

Institut celoživotního vzdělávání MENDELU realizuje ve spolupráci S Agronomickou a 

Lesnickou a dřevařskou fakultou MENDELU Specializační studium rostlinolékařství, které je 
Zajišťováno v rámci programů celoživotního vzdělávání ve smyslu ustanovení O celoživotním 

vzdělávání uvedeném v § 60 zákona č.l 1 l/1998 Sb., o vysokých školách. 

Předpoklady pro přijetí ke studiu 

Ukončené vysokoškolské vzdělání zemědělského nebo biologického zaměření. 

Forma studia 

Výše uvedené studium je koncipováno jako třísemestrální (l,5leté). Studium obsahuje 224 

hodin přímé výuky (přednášky v prezenční a online formě, praktická výuka V laboratoři a 

terénní cvičení). Vyučovací hodina je 45minutová. Dále je součástí Studia samostatná 

příprava a konzultace v souvislosti S vypracováním závěrečné práce. 

Organizace Studia, Obsahová náplň 

Základní jednotkou studia je jeden Semestr. Výuka probíhá ve 2 Semestrech, kdy na jeden 

semestr připadá 112 hodin přímé výuky, což znamená 14 výukových dní po 8 vyučovacích 

hodinách. Třetí Semestr je určený pro konzultace a vypracování závěrečné práce a závěrečnou 

zkoušku. 

Studium je tvořeno 7 hlavními výukovými bloky: Choroby rostlin a poruchy, Živočišní 

škůdci, Plevele, Integrované systémy ochrany rostlin, Předpisy a správní řízení 

v rostlinolékařství, Dendrologie, Floristika (blokem se rozumí ucelená přednášková část tak, 

jak je stanovena ve výukovém programu). 

Ukončení studia a podmínky k jeho úspěšnému ukončení 

Jedna Zpodmínek pro úspěšné absolvování studia je povinná účast na výuce ve výši 

minimálně 60 % zcelkové přímé výuky. Organizační pracovník ICV MENDELU bude 
docházku průběžně vyhodnocovat a O její výši účastníky po skončení každého semestru 

informovat. Také bude účastníky informovat v případě, že docházka v průběhu Studia klesne 

pod 60 %. V případě nesplnění minimální požadované docházky nebude účastník připuštěn 

k závěrečné zkoušce. 

Průběžné ověření znalostí proběhne fomıou souhmného písemného testu v závěru 2. 

semestru. V případě neúspěšného složení testu je možné absolvovat opravný test či případně 

druhý mimořádný opravný termín, který je zpoplatněn. 

V průběhu 3. semestru vypracovává účastník závěrečnou písemnou práci. Informace 

ohledně výběru témat a vedoucího závěrečné práce jsou vkompetenci odbomého garanta 

studia, který bude účastníky S dostatečným předstihem informovat. K závěrečné práci je třeba 

vystavit zadání závěrečné práce. Toto zadání vypracovává po domluvě S účastníkem

l



I MENDELU 
Q Institut 
Q celoživotního 
Q vzdělávání 

vedoucí závěrečné práce V Univerzitním Informačním Systému MEDELU. Závěrečnou práci 

je nutné odevzdat nejpozději listopad/prosinec 2024 (datum bude upřesněno organizačním 

pracovníkem, l tištěné vyhotovení vedoucímu závěrečné práce, elektronicky do 

Univerzitního Informačního Systému MENDELU). Vsouladu se směmicí č. 3/2018 

Zveřejňování závěrečných prací ze dne 24. 5. 2018 je posluchač povinen svoji písemnou 

závěrečnou práci zveřejnit jejím vložením do Univerzitního Informačního Systému 

MENDELU. 

Studium je ukončeno komisionální závěrečnou zkouškou, která se skládá Z obhajoby 

závěrečné práce a ústní zkoušky Z předmětů Fytopatologie, Rostlinolékařská entomologie a 

Herbologie. Závěrečná zkouška se bude konat V lednu/únoru 2025. O konkrétním termínu 
Závěrečné zkoušky budou účastníci infonnováni emailem nejpozději měsíc před tennínem. 

V případě neúspěšně absolvované závěrečné zkoušky bude vypsán opravný tennín na červen 

2025. 

Po úspěšném ukončení celého studia bude účastníkovi vydáno Osvědčení o absolvování 

Specializačního Studia rostlinolékařství. 

Zahájení programu celoživotního vzdělávání a doba jeho trvání 

Program celoživotního vzdělávání je organizován v průběhu akademického roku, je 1,5letý a 

bude zahájen dne 4. 10. 2023. Předpokládaný termín ukončení programu je řádnou 

závěrečnou zkouškou do 28. 2. 2025, v případě opravné zkoušky do 30. 6. 2025 

Průběh vzdělávání v případě zásahu vyšší moci 

V případě zásahu vyšší moci, kdy nastanou mimořádné nebo nevyhnutelně okolnosti, které 

Samotné nebo ve Spojení S opatřeními orgánů veřejné správy Sloužícími ke zmímění jejich 

následků budou mít významný vliv na poskytování prezenční výuky (např. protikoronavirová 

Opatření), bude výuka probíhat online formou. Online výuka je vedena zejména fomıou 

skupinového videohovoru. Videohovory S lektorem budou probíhat v prostředí MS Teams. 

Elektronická podpora výuky v programu CŽV 
Online výuka proběhne prostřednictvím prostřednictvím aplikace Microsoft Teams. Přístup 

do Microsoft Teams mají všichni studenti (účastníci CŽV) a zaměstnanci Mendelovy 

univerzity V Brně. V případě potřeby mohou elektronické Studijní materiály obdržet účastníci 

emailem či prostřednictvím aplikace Microsoft Teams. 

Evidence účastníků v Univerzitním informačním systému MENDELU 
Univerzitní informační systém (UIS) je systém, prostřednictvím kterého se shromažďují a 

zpracovávají infonnace O veškeré činnosti na univerzitě. Mezi tyto činnosti spadá i evidence 

údajů O účastnících MENDELU a O jejich studiích. 

Přístup do UISu je umožněn všem zúčastněným prostřednictvím přístupových kódů, které 

účastník obdrží na začátku Studia společně S kartou Studenta. Informace, které jsou o 

účastníkovi v UISu zaznamenány (osobní údaje, zapsané předměty apod.) Se musí shodovat se 

skutečností, pokud tomu tak není, je účastník povinen nahlásit nesrovnalosti na Institutu 

celoživotního vzdělávání a požádat O nápravu.

2



Q MENDELU 
Q institut 
Q celoživotního 
Q vzdělávání 

Součástí UISuje také poštovní server, který každému účastníkovi přidělí e-mailovou adresu. 

Prostřednictvím tohoto poštovního serveru mohou být účastníkům podávány infomrace 

týkající se jejich studia, proto je vhodné tuto e-mailovou poštu sledovat. Poštovní server 

umožňuje přesměrování univerzitní pošty na Vámi užívanou e-mailovou adresu. 

Vden zahájení studia každý účastník podepisuje Souhlas Studenta/účastníka CŽV se 

zpracováním a uveřejňováním osobních údajů. Tento souhlas je vsouladu se zákonem 

č.l01/2000 Sb., O ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Karta studenta opravňuje držitele k pohybu po areálu MENDELU, k návštěvě Informačního 

centra, knihovny a skriptárny. Studentovi bude karta vystavena na vyžádání. 

Evidence docházky 

Účast na přednáškách bude evidována písemně, a to formou presenčních listin. V případě 

online výuky pak formou printscreenu přihlášených studentů kdané schůzce lx denně. 

Evidenci bude vést pověřený organizační pracovník ICV MENDELU. ÚKZUZ obdrží kopie 

presenčních listin po ukončení každého bloku výuky (středa, čtvrtek), tedy každých 14 dní 7× 

za semestr. 

Přerušení Studia 

Je umožněno, maximální délka přerušení může být 1,5 roku (18 měsíců). O přerušení musí 

být požádáno písemně na adresu ICV MENDELU, po ukončení přerušení může účastník 

pokračovat ve studiu na základě písemné žádosti a studium pak dokončuje za podmínek 

stanovených ICV MENDELU pro daný akademický rok. Pokračovat ve studiu po přerušení je 
možné pouze tehdy, jestliže je otevřen další běh kurzu - tuto skutečnost ICV MENDELU 
negarantuje. 

Ukončení studia 

Studium může být účastníkovi ukončeno na základě těchto skutečností: 

- nesplnění podmínek uvedených v této příloze 

- nesplnění účasti na přímé výuce 

- na vlastní písemnou žádost/oznámením účastníka 

- nenastoupení do studia po jeho přerušení 

Ukončení studia oznámí student písemně (pošta, email) a je také povinen vrátit kartu studenta. 

Kontakt na organizátora: 

Institut celoživotního vzdělávání, Mendelova univerzita v Bmě, 

Zemědělská 5, 613 00 Bmo 
Oddělení dalšího odbomého vzdělávání 

3




